



Ciudad de México, 4 de Febrero de 2026
Oficio. DA 5000/ 120 /2026
Asunto: Notificación de Adjudicación.

Q.F.B. EDUARDO LOZANO JACOME
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA
ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE S.A. DE C.V.
P R E S E N T E.

De acuerdo con las cotizaciones proporcionadas para la adquisición de **la compra de un mes de materiales accesorios y suministros médicos**, me permito informar que se le adjudican las partidas de la siguiente manera para que sean abastecidos los insumos en tiempo, conforme a la solicitud del área usuaria, para cubrir el periodo del 03 al 28 de febrero del 2026.

NO.	CÓDIGO	CLAVE CUCOP	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
1	13070110	25401-0603	PAPEL CREPADO GRADO MEDICO DE TERCERA GENERACIÓN CON GRAMAJE DE 60 GRS/M2. EN COLOR AZUL, CON FLECHAS INDICATIVAS DE ESTERILIZACIÓN IMPRESAS PAQUETE CON 200 PIEZAS 120 X 120 PAQUETE	6	15	PAQUETE	\$ 4,520.00	\$ 27,120.00	\$ 67,800.00
2	13070120	25401-0603	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR MEDIDA 6.0 X 18.0 X 3.0CM CON APERTURA LATERAL A BASE DE HILO Y RECUBRIMIENTO BACTERICIDA CAJA CON 1000 CAJA	3	6	CAJA	\$ 442.00	\$ 1,326.00	\$ 2,652.00
3	13070121	25401-0603	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR MEDIDA 7.5 X 23.0 X 4.0 CM. CON APERTURA LATERAL A BASE DE HILO Y RECUBRIMIENTO BACTERICIDA. CAJA CON 1000 PIEZAS CAJA	4	10	CAJA	\$ 600.00	\$ 2,400.00	\$ 6,000.00
4	13070123	25401-0603	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR MEDIDA 12.0 X 26.0 X 4.0 CM. CON APERTURA LATERAL A BASE DE HILO Y RECUBRIMIENTO BACTERICIDA. CAJA CON 1000 PIEZAS 060.125.2679 CAJA	4	8	CAJA	\$ 795.00	\$ 3,180.00	\$ 6,360.00
5	13070126	25401-0603	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR MEDIDA 25.0 X 38.0 X 8 CM. CON APERTURA LATERAL A BASE DE HILO Y RECUBRIMIENTO BACTERICIDA. CAJA CON 500 PIEZAS CAJA	2	5	CAJA	\$ 1,065.00	\$ 2,130.00	\$ 5,325.00
6	13070132	25401-0603	PAPEL CREPADO COLOR AZUL, CON FLECHAS INDICATIVAS DE ESTERILIZACIÓN IMPRESAS PAQUETE CON 250 PIEZAS 60 X 60 PAQUETE	8	20	PAQUETE	\$ 1,705.00	\$ 13,640.00	\$ 34,100.00
7	13070692	25401-0592	CUBRE ZAPATO DESECHABLE PARA CIRUJANO DE TELA NO TEJIDA EN COLOR BLANCO, CON ELÁSTICO EN EL DESPUNTE DE LA BOCA. COSTURAS AL INTERIOR DEL CUBREZAPATO, LONGITUD MÍNIMA DE 30 CMS. Y DE 17 CMS. EN LA PARTE QUE CUBRE EL TOBILLO. PAQUETE CON 50 PARES PAQUETE	480	1,200	PAQUETE	\$ 231.00	\$ 110,880.00	\$ 277,200.00
8	13070872	25401-0603	BOLSA MIXTA CON AUTOSSELLADO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 30CM X 38CM C/200 CAJA	2	3	CAJA	\$ 547.00	\$ 1,094.00	\$ 1,641.00
9	13071013	25401-0592	UNIFORME QUIRÚRGICO, EN TELA SPUN LACE, DESECHABLE CHICO, EN TELA SPUN LACE EN GRAMAJE DE 70 GRS/MT2, EN PROPORCION DE 55% ALGODÓN 45% POLIESTER +/-1 PIEZA	40	100	PIEZA	\$ 100.00	\$ 4,000.00	\$ 10,000.00
10	13071068	25401-0232	GORRO PARA CIRUJANO, DE TELA NO TEJIDA FABRICADO EN TELA NO TEJIDA (S.M.S.) DE 35 GRAMOS EN SUS LATERALES Y 17 GMS. EN LA PARTE SUPERIOR. PAQUETE CON 100 PZAS. PAQUETE	40	100	PAQUETE	\$ 220.00	\$ 8,800.00	\$ 22,000.00
11	13071348	25401-0603	ENVOLTURA PARA ESTERILIZAR DE 50 X 50 CM. EN POLIPROPILENO DE 47-53 GRS/MT2. PAQUETE CON 250 PIEZAS, DEBE CUMPLIR CON RESISTENCIA A LA TENSIÓN ENTRE 110 Y 145 N/5CM PAQUETE	6	15	PAQUETE	\$ 450.00	\$ 2,700.00	\$ 6,750.00
12	13071350	25401-0603	ENVOLTURA PARA ESTERILIZAR DE 114 X 114 CM. EN POLIPROPILENO DE 47-53 GRS/MT2. PAQUETE CON 250 PIEZAS, DEBE CUMPLIR CON RESISTENCIA A LA TENSIÓN ENTRE 110 Y 145 N/5CM PAQUETE	6	15	PAQUETE	\$ 2,000.00	\$ 12,000.00	\$ 30,000.00
13	13071355	25401-0603	ENVOLTURA PARA ESTERILIZAR DE 75 X 75 CM. EN POLIPROPILENO DE 45-50 GR. PAQUETE C/250 PZAS. PAQUETE	6	15	PAQUETE	\$ 927.00	\$ 5,562.00	\$ 13,905.00
14	13071552	25401-0592	BATA PARA CIRUJANO, ESTÉRIL Y DESECHABLE EN EMPAQUE INDIVIDUAL EN TELA SPUN LACE EN GRAMAJE DE 70 GRS/MT2, EN PROPORCION DE 55% ALGODÓN 45% POLIESTER +/-1 PIEZA	800	2,000	PIEZA	\$ 135.00	\$ 108,000.00	\$ 270,000.00





NO.	CÓDIGO	CLAVE CUCOP	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
15	13072716	25401-0605	KIT DE ROPA DESECHABLE PARA CIRUGÍA MAYOR EN TELA SPUN LACE, QUE CONSTA *4 CAMPOS CON CINTA ADHERENTE DE 90X 60 CM., 1 FUNDA IMPERMEABLE PARA MESA MAYO DE 137 2 58 CM., 1 SABANA DE RIÑÓN DE 216 X 140 CM., 1 SABANA CEFÁLICA DE 145X104CM., 1 SABANA PODÁLICA DE 196 X 145 X 104 CM., 1 SABANA HENDIDA 220 X 1.80 C0 UNA FENESTRACIÓN DE 20 X 20 CON CINTA ADHESIVA Y ZONA ABSORBENTE CON PORTA CORDONES, 3 BATAS ESTÁNDAR, 3 TOALLAS PARA MANOS, EN TELA SPUN LACE EN GRAMAJE DE 70 GRS/MT2, EN PROPORCIÓN DE 56% ALGODÓN 45% POLIÉSTER +/-1". DEBE DECIR KIT DE ROPA DESECHABLE PARA CIRUGÍA MAYOR EN TELA SPUN LACE, QUE CONSTA DE 4 CAMPOS CON CINTA ADHERENTE DE 90 X 60 CM., 1 FUNDA IMPERMEABLE PARA MESA MAYO DE 137 X 258 CM., 1 SABANA IMPERMEABLE DE RIÑÓN DE 216 X 140 CM., 1 SABANA CEFÁLICA DE 145 X 104 CM., 1 SABANA PODÁLICA DE 196 X 145 X 104 CM., 1 SABANA HENDIDA 220 X 180 CM CON UNA FENESTRACIÓN DE 20 X 20 CM, CON CINTA ADHESIVA Y ZONA ABSORBENTE Y PORTA CORDONES, 3 BATAS EDE TAMAÑO STANDAR, 3 TOALLAS PARA MANOS, EN TELA SPUNLACE EN GRAMAJE DE 70 GRS/MT2, EN PROPORCIÓN DE 56% ALGODÓN 45% POLIÉSTER +/-1" PIEZA	400	1,000	PIEZA	\$ 870.00	\$ 348,000.00	\$ 870,000.00
16	13073083	25401-0603	INDICADOR BIOLÓGICO DE VAPOR PARA CONTROL DE ESTERILIDAD DE LECTURA RÁPIDA POR FLUORESCENCIA CAJA CON 50 PIEZAS, COMPATIBLE CON INCUBADORA MODELO BIONOVA TERRAGENE PROPIEDAD DEL HOSPITAL. SE ADJUDICARÁ JUNTO AL CÓDIGO 13076482 A UN SOLO PROVEEDOR PARA FORMAR UN KIT DE PRUEBA DE ESTERILIZACIÓN CAJA	2	3	CAJA	\$ 4,344.00	\$ 8,688.00	\$ 13,032.00
17	13074460	25401-0603	FUNDA PARA ENDOSCOPIO CON ADAPTADOR CON CERRADURA TELESCÓPICA DE 2850MM X 140MM, DEBE DECIR CUBIERTA DESECHABLE PARA CÁMARA CON APOSITO PARA ADAPTADOR CON PLEGADO TELESCÓPICO DE 2850MM X 140MM ESTÉRIL DE UN SOLO USO. PIEZA	60	150	PIEZA	\$ 255.00	\$ 15,300.00	\$ 38,250.00
18	13074536	25401-0603	PAQUETE DE PRUEBA BOWIE DICK PARA ESTERILIZADOR A VAPOR, CON MEDIDAS DE 12.5X11.0X2.5CMS +/- 5MM CON HOJA DE PRUEBA PLASTIFICADA CON INDICADOR QUÍMICO SENSIBLE AL VAPOR. HOJA IMPRESA QUE CAMBIA DE COLOR UNIFORMEMENTE DE ROSA A NEGRO, CON ÁREA POSTERIOR PARA REGISTRO DE DATOS. EL PAQUETE DEBE TENER IMPRESO UN REACTIVO QUÍMICO QUE ATESIGUE EL PASO POR EL PROCESO DEL ESTERILIZADOR. CAJA CON 30 PIEZAS. SE ADJUDICARÁ JUNTO AL CÓDIGO 13073083 A UN SOLO PROVEEDOR PARA FORMAR UN KIT DE PRUEBA DE ESTERILIZACIÓN CAJA	2	3	CAJA	\$ 1,800.00	\$ 3,600.00	\$ 5,400.00
19	13076017	25401-0592	UNIFORME QUIRÚRGICO, EN TELA SPUN LACE, DESECHABLE MEDIANO. EN TELA SPUN LACE EN GRAMAJE DE 70 GRS/MT2, EN PROPORCIÓN DE 55% ALGODÓN 45% POLIÉSTER +/-1 PIEZA	40	100	PIEZA	\$ 110.00	\$ 4,400.00	\$ 11,000.00
20	13076049	25401-0603	BOLSA MIXTA TYVEK PARA ESTERILIZAR DE 40 X 50 CM, CAJA CON 250 CAJA	1	2	CAJA	\$ 3,470.00	\$ 3,470.00	\$ 6,940.00
21	13076050	25401-0603	BOLSA MIXTA TYVEK PARA ESTERILIZAR DE 10 X 26 CM. CAJA CON 500 CAJA	2	3	CAJA	\$ 870.00	\$ 1,740.00	\$ 2,610.00
22	13076051	25401-0603	BOLSA MIXTA TYVEK PARA ESTERILIZAR DE 15 X 30 CM, CAJA CON 1000 CAJA	2	3	CAJA	\$ 1,210.00	\$ 2,420.00	\$ 3,630.00
23	13076052	25401-0603	BOLSA MIXTA TYVEK PARA ESTERILIZAR DE 15 X 42 CM, CAJA CON 500 CAJA	2	3	CAJA	\$ 2,390.00	\$ 4,780.00	\$ 7,170.00
24	13076053	25401-0603	BOLSA MIXTA TYVEK PARA ESTERILIZAR DE 21X 35 CM, CAJA CON 1000 CAJA	2	3	CAJA	\$ 1,650.00	\$ 3,300.00	\$ 4,950.00
25	13076054	25401-0603	BOLSA MIXTA TYVEK PARA ESTERILIZAR DE 25 X 48 CM, CAJA CON 400 CAJA	2	3	CAJA	\$ 2,020.00	\$ 4,040.00	\$ 6,060.00
26	13076055	25401-0603	BOLSA MIXTA TYVEK PARA ESTERILIZAR DE 32 X 45 CM, CAJA CON 500 CAJA	2	3	CAJA	\$ 2,800.00	\$ 5,600.00	\$ 8,400.00
27	13076060	25401-0592	EQUIPO DE ROPA DESECHABLE PARA CIRUGÍA MENOR, EN TELA SPUN LACE EN GRAMAJE DE 70 GRS/MT2, EN PROPORCIÓN DE 55% ALGODÓN 45% POLIÉSTER +/-1 PIEZA	80	200	PIEZA	\$ 800.00	\$ 64,000.00	\$ 160,000.00
28	13076061	25401-0603	CINTA TESTIGO PARA ESTERILIZACIÓN CON VAPOR A PRESIÓN TAMAÑO 18MM X 50M PIEZA	200	500	PIEZA	\$ 71.00	\$ 14,200.00	\$ 35,500.00
29	13076270	25401-0592	UNIFORME QUIRÚRGICO, EN TELA SPUN LACE, DESECHABLE GRANDE. EN TELA SPUN LACE EN GRAMAJE DE 70 GRS/MT2, EN PROPORCIÓN DE 55% ALGODÓN 45% POLIÉSTER +/-1 PIEZA	40	100	PIEZA	\$ 120.00	\$ 4,800.00	\$ 12,000.00
30	13076465	25401-0603	INDICADOR QUÍMICO PARA VAPOR CLASE 5, CAJA CON 10 PAQUETES DE 250 PIEZAS CADA UNO, DEBERÁ TRAER DELIMITADA LA ZONA DE RESULTADOS, DE INCOMPLETO (EN COLOR ROJO) Y ZONA DE COMPLETO (EN COLOR VERDE) CON MEDIDAS DE 5.3 X 2.2 CMS CAJA	4	10	CAJA	\$ 10,800.00	\$ 43,200.00	\$ 108,000.00
31	13076489	25401-0603	BOLSA MIXTA CON AUTOSSELLADO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 13.5CM X 25.5CM C/200 CAJA	2	5	CAJA	\$ 210.00	\$ 420.00	\$ 1,050.00
32	13076490	25401-0603	BOLSA MIXTA CON AUTOSSELLADO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 10CM X 13.5CM C/200 CAJA	2	5	CAJA	\$ 125.00	\$ 250.00	\$ 625.00





NO.	CÓDIGO	CLAVE CUCOP	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
33	13076491	25401-0603	BOLSA MIXTA CON AUTOSELLADO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 10CM X 23CM C/200 CAJA	2	5	CAJA	\$ 156.00	\$ 312.00	\$ 780.00
34	13076492	25401-0603	BOLSA MIXTA CON AUTOSELLADO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 13.5CM X 35.6CM C/200 CAJA	2	5	CAJA	\$ 242.00	\$ 484.00	\$ 1,210.00
35	13076493	25401-0603	BOLSA MIXTA CON AUTOSELLADO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 20CM X 33CM C/200 CAJA	1	1	CAJA	\$ 317.00	\$ 317.00	\$ 317.00
36	13076495	25401-0503	BOLSA MIXTA CON AUTOSELLADO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 7.5CM X 28CM C/200 CAJA	2	5	CAJA	\$ 156.00	\$ 312.00	\$ 780.00
37	13076496	25401-0603	BOLSA MIXTA CON AUTOSELLADO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 9CM X 23CM C/200 CAJA	2	3	CAJA	\$ 146.00	\$ 292.00	\$ 438.00
38	13076497	25401-0603	BOLSA MIXTA CON AUTOSELLADO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 9CM X 26CM C/200 CAJA	2	5	CAJA	\$ 175.00	\$ 350.00	\$ 875.00
39	13076498	25401-0603	BOLSA MIXTA CON AUTOSELLADO Y FUELLE PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 17.5CM X 36CM C/500 CAJA	2	5	CAJA	\$ 1,120.00	\$ 2,240.00	\$ 5,600.00
40	13076499	25401-0603	BOLSA MIXTA CON AUTOSELLADO Y FUELLE PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 20CM X 42CM C/500 CAJA	1	2	CAJA	\$ 1,248.00	\$ 1,248.00	\$ 2,496.00
41	13076500	25401-0603	BOLSA MIXTA CON AUTOSELLADO Y FUELLE PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 30CM X 55CM C/250 CAJA	1	2	CAJA	\$ 1,105.00	\$ 1,105.00	\$ 2,210.00
42	13076501	25401-0603	BOLSA MIXTA DE PAPEL GRADO MEDICO Y UN COMPLEJO DE PLÁSTICO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 10CM X 21CM C/1000 CAJA	1	2	CAJA	\$ 568.00	\$ 568.00	\$ 1,132.00
43	13076502	25401-0603	BOLSA MIXTA DE PAPEL GRADO MEDICO Y UN COMPLEJO DE PLÁSTICO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 10CM X 28CM C/1000 CAJA	2	5	CAJA	\$ 805.00	\$ 1,610.00	\$ 4,025.00
44	13076504	25401-0603	BOLSA MIXTA DE PAPEL GRADO MEDICO Y UN COMPLEJO DE PLÁSTICO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 15CM X 21CM C/1000 CON RECUBRIMIENTO BACTERICIDA CAJA	1	2	CAJA	\$ 885.00	\$ 885.00	\$ 1,770.00
45	13076505	25401-0603	BOLSA MIXTA DE PAPEL GRADO MEDICO Y UN COMPLEJO DE PLÁSTICO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 15CM X 28CM C/1000 CON RECUBRIMIENTO BACTERICIDA CAJA	2	5	CAJA	\$ 995.00	\$ 1,990.00	\$ 4,975.00
46	13076506	25401-0603	BOLSA MIXTA DE PAPEL GRADO MEDICO Y UN COMPLEJO DE PLÁSTICO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 15CM X 36CM C/1000 CON RECUBRIMIENTO BACTERICIDA CAJA	2	3	CAJA	\$ 1,017.00	\$ 2,034.00	\$ 3,051.00
47	13076507	25401-0603	BOLSA MIXTA DE PAPEL GRADO MEDICO Y UN COMPLEJO DE PLÁSTICO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 20CM X 42CM C/1000 CON RECUBRIMIENTO BACTERICIDA CAJA	1	1	CAJA	\$ 1,721.00	\$ 1,721.00	\$ 1,721.00
48	13076509	25401-0603	BOLSA MIXTA DE PAPEL GRADO MEDICO Y UN COMPLEJO DE PLÁSTICO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 25CM X 51CM C/500 CON RECUBRIMIENTO BACTERICIDA CAJA	1	2	CAJA	\$ 1,261.00	\$ 1,261.00	\$ 2,522.00
49	13076511	25401-0603	BOLSA MIXTA DE PAPEL GRADO MEDICO Y UN COMPLEJO DE PLÁSTICO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 30CM X 51 CM C/500 CON RECUBRIMIENTO BACTERICIDA CAJA	1	2	CAJA	\$ 1,661.00	\$ 1,661.00	\$ 3,322.00
50	13076512	25401-0603	BOLSA MIXTA DE PAPEL GRADO MEDICO Y UN COMPLEJO DE PLÁSTICO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 40CM X 58CM C/250 CON RECUBRIMIENTO BACTERICIDA CAJA	1	2	CAJA	\$ 1,268.00	\$ 1,268.00	\$ 2,536.00
51	13076513	25401-0603	BOLSA MIXTA DE PAPEL GRADO MEDICO Y UN COMPLEJO DE PLÁSTICO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 7.5CM X 28CM C/1000 CON RECUBRIMIENTO BACTERICIDA CAJA	2	4	CAJA	\$ 596.00	\$ 1,192.00	\$ 2,384.00
52	13076515	25401-0603	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO Y UN COMPLEJO DE PLÁSTICO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN POR VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 10CM X 200M CON RECUBRIMIENTO BACTERICIDA PIEZA	2	3	PIEZA	\$ 383.00	\$ 766.00	\$ 1,149.00
53	13076516	25401-0603	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO Y UN COMPLEJO DE PLÁSTICO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN POR VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 15CM X 200M CON RECUBRIMIENTO BACTERICIDA Y PESTAÑA DE APERTURA LATERAL PIEZA	2	3	PIEZA	\$ 663.00	\$ 1,326.00	\$ 1,989.00





NO.	CÓDIGO	CLAVE CUCOP	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
54	13076518	25401-0603	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO Y UN COMPLEJO DE PLÁSTICO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN POR VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHÍDO TAMAÑO 20CM X 200M CON RECUBRIMIENTO BACTERICIDA Y PESTAÑA DE APERTURA LATERAL PIEZA	2	3	PIEZA	\$ 831.00	\$ 1,662.00	\$ 2,493.00
55	13076520	25401-0603	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO Y UN COMPLEJO DE PLÁSTICO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN POR VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHÍDO TAMAÑO 25CM X 200M CON RECUBRIMIENTO BACTERICIDA Y PESTAÑA DE APERTURA LATERAL PIEZA	2	3	PIEZA	\$ 1,049.00	\$ 2,098.00	\$ 3,147.00
56	13076522	25401-0603	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO Y UN COMPLEJO DE PLÁSTICO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN POR VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHÍDO TAMAÑO 30CM X 200M CON RECUBRIMIENTO BACTERICIDA Y PESTAÑA DE APERTURA LATERAL PIEZA	2	3	PIEZA	\$ 1,117.00	\$ 2,234.00	\$ 3,351.00
57	13076524	25401-0603	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO Y UN COMPLEJO DE PLÁSTICO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN POR VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHÍDO TAMAÑO 38CM X 100M CON RECUBRIMIENTO BACTERICIDA PIEZA	2	3	PIEZA	\$ 1,041.00	\$ 2,082.00	\$ 3,123.00
58	13076526	25401-0603	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO Y UN COMPLEJO DE PLÁSTICO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN POR VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHÍDO TAMAÑO 40CM X 200M CON RECUBRIMIENTO BACTERICIDA Y PESTAÑA DE APERTURA LATERAL PIEZA	2	3	PIEZA	\$ 1,601.00	\$ 3,202.00	\$ 4,803.00
59	13076528	25401-0603	ROLLO MIXTO DE PAPEL GRADO MEDICO Y UN COMPLEJO DE PLÁSTICO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN POR VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHÍDO TAMAÑO 7.5CM X 200M CON RECUBRIMIENTO BACTERICIDA PIEZA	2	3	PIEZA	\$ 284.00	\$ 568.00	\$ 852.00
60	13076554	25401-0603	BOLSA MIXTA DE PAPEL GRADO MEDICO Y UN COMPLEJO DE PLÁSTICO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHÍDO TAMAÑO 22CM X 28CM CON RECUBRIMIENTO BACTERICIDA CAJA	1	1	CAJA	\$ 1,570.00	\$ 1,570.00	\$ 1,570.00
SUB TOTAL								\$ 871,396.00	\$ 2,112,971.00
IVA								\$ 139,423.36	\$ 338,075.36
TOTAL								\$1,010,819.36	\$ 2,451,046.36

El contrato será Abierto con una vigencia del 04 al 28 de febrero del 2026, la fecha máxima de formalización es el día **18 de febrero** del 2026, la cual se deberá llevar a cabo en el Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos y en caso de que se presente alguna eventualidad en el Módulo, esta formalización se hará de manera presencial en este Departamento.

Deberá especificar en cada factura los siguientes datos:

Código del Hospital: Los indicados en el cuadro anterior.

Lugar de Entrega: Almacén General de Lunes a Viernes

Periodo de entrega: 04 AL 28 DE FEBRERO DEL 2026 **SE LE SOLICITA SE CONTACTE CON EL AREA USUARIA DEPARTAMENTO DE ALMACENES, PARA QUE INFORMEN EL SURTIMIENTO.**

Horario de entregas: de 08:00 am. A 14:00 pm.

Suficiencia Presupuestal: 5430/0039/2026.





Lo anterior en virtud de que es indispensable tener este insumo para la atención eficiente y oportuna de este instituto.

Agradezco de antemano las atenciones prestadas al presente, envío un cordial saludo.

A t e n t a m e n t e

Mtro. Noé Paz Cruz.
Director de Administración.

Elaboró:

Lda. Graciela Villeda González
Jefa del Departamento de Compras
Gubernamentales Farmacéuticas

Supervisó:

Mtro. Juan Antonio Gama Gómez
Subdirector de Recursos Materiales

C.i.p. Mtro. Juan Antonio Gama Gómez. - Subdirector de Recursos Materiales.
E.E.I. Angélica María Hernández Tapia - Jefa del Departamento de Enfermería.
Lda. Graciela Villeda González - Jefa del Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas
Departamento de Almacenes.



